
РЕШЕНИЕ 

Совета муниципального образования «Уразлинское сельское поселение  

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» 

 

18 мая  2022 года         № 52 

О внесении изменений в Решение Совета 

Уразлинского сельского поселения  

Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан  от 

15.06.2015 № 124 «Об утверждении 

Положения о порядке размещения 

сведений  о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

муниципальных служащих Уразлинского 

сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района и членов их 

семей на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района и 

предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для 

опубликования» 

 

В соответствии с ч.4 ст.8 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-

ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», пункта 2 Указа Президента Российской 

Федерации от 08 июля 2013 года №613 «Порядок размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных 

категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах федеральных 

государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и организаций и предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования», протеста прокурора Камско-

Устьинского района № 02-08-02-22 от 29.03.2022 года, Совет Уразлинского 

сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан РЕШИЛ: 

 

      1. Внести в Решение Совета Уразлинского сельского поселения Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 15.06.2015 № 124 

«Об утверждении положения о порядке размещения сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных служащих Уразлинского  сельского 

поселения Камско-Устьинского муниципального района и членов их семей на 

официальном сайте Камско-Устьинского муниципального района и предоставления 



этих сведений    средствам массовой информации для опубликования», следующие 

изменения: 

 

1) Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 

           «На официальных сайтах размещаются и общероссийским средствам 

массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

служащих (работников), замещающих должности, замещение которых влечет за 

собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей»; 

 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему 

(работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве 

собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и 

страны расположения каждого из таких объектов; 

 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих 

на праве собственности служащему (работнику), его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям; 

 

в) декларированный годовой доход служащего (работника), его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей; 

 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, 

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) 

превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду. 

 

2) Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

 

«В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать»: 

 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах 

служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об 

имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их 

обязательствах имущественного характера»; 

 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

служащего (работника); 

consultantplus://offline/ref=34F7EA7014572C28D5B36BE9C38EAD7E93EC9FF186348E680C562681BEA40E6BDC34A1E4031ADA14C4FDC3F75A59649122962196374C8B5Bx7W6G


в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации служащего (работника), 

его супруги (супруга), детей и иных членов семьи; 

 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого 

имущества, принадлежащих служащему (работнику), его супруге (супругу), детям, 

иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании; 

 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

 

3) Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

 

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения 

служащим (работником) должностей, замещение которых влечет за собой 

размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того органа или той 

организации, в котором (которой) служащий (работник) замещает должность, и 

ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, 

установленного для их подачи. 

 

4) Абзацы, а), б) пункта 6 изложить в следующей редакции: 

 

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского 

средства массовой информации сообщают о нем служащему (работнику), в 

отношении которого поступил запрос; 

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от 

общероссийского средства массовой информации обеспечивают предоставление ему 

сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если 

запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Уразлинского сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального района, 

председатель Совета Уразлинского сельского 

поселения Камско-Устьинского  

муниципального района                                                                   М.Г.Хамидуллин 

consultantplus://offline/ref=34F7EA7014572C28D5B36BE9C38EAD7E99E896FE8739D362040F2A83B9AB517CDB7DADE5031ADA12CEA2C6E24B0168943888258C2B4E89x5WBG
consultantplus://offline/ref=34F7EA7014572C28D5B36BE9C38EAD7E91E39DF184368E680C562681BEA40E6BDC34A1E4031ADA10C4FDC3F75A59649122962196374C8B5Bx7W6G
consultantplus://offline/ref=34F7EA7014572C28D5B36BE9C38EAD7E93EC9FF186348E680C562681BEA40E6BDC34A1E4031ADA14C4FDC3F75A59649122962196374C8B5Bx7W6G
consultantplus://offline/ref=C539515520E14430DD5D664E348A76FF05A9DD012430B21EB1F77133AB207B789791DC30031348475BB702B77EF5BD900DC6BB578AC44A4DR5qFG

